Набережно-Челнинская ГПО – профсоюз работников народного образования и науки РФ

Первичная профсоюзная организация МАДОУ «Детский сад №20 «Олеся»

ПРОТОКОЛ №1

Отчетно-выборного профсоюзного собрания

от 17.05.2017

Состоит на учете – 69

Присутствуют на собрании – 52

Отсутствуют по уважительной причине (болезнь, отпуск) - 17

Приглашенные – нет

Председательствующий – Костылева Наталья Олеговна

Секретарь собрания – Кувайцева Светлана Викторовна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период с 18.04.14 по 17.05.2017 гг.;

2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период с 18.04.14 по 17.05.2017 гг.;

3. Выборы председателя первичной профсоюзной организации;

4.Выборы профсоюзного комитета;

5. Выборы ревизионной комиссии;

6. Выборы делегата на конференцию Набережно-Челнинской городской профсоюзной

организации работников образования;

7. Награждение профсоюзного актива.

Повестка дня и регламент собрания утверждается голосованием.

1. СЛУШАЛИ: Юлчурину Ю.В., председателя ППО. Отчет о работе профсоюзного

комитета за период с 18.04.14 по 17.05.2017 гг. (доклад на 8 листах прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Ботову Т.А., председателя контрольно-ревизионной комиссии. Отчет о

работе ревизионной комиссии за период с 18.04.14 по 17.05.2017 гг. (доклад на 3 листах

прилагается).

По отчетным докладам профсоюзного комитета и контрольно-ревизионной комиссии в

прениях

ВЫСТУПИЛИ:

Гарифуллина Н.Ш., Иванова О.Н., Еменева С.А., Астафурова Н.А.

Вносится предложение по составу комиссии, по подготовке постановления собрания, в

количестве 2 человек)

Персонально – Маркина А.А., Киямутдинова А.Р. Предложение внесено Костылевой Н.О.

После голосования предложение принято.

С заключительным словом и ответами на вопросы по докладам выступили:

1. Юлчурина Юлия Викторовна, председатель первичной профсоюзной организации (текст

на 2 листах прилагается).

2. Ботова Татьяна Анатольевна, председатель ревизионной комиссии (текст на 1 листе

прилагается).

Председательствующий Костылева Наталья Олеговна предлагает дать оценку работе

профсоюзного комитета за период с 18.04.14 по 17.05.2017 гг.

Поступило предложение признать работу удовлетворительной.

После голосования предложение принято единогласно.

Председательствующий Костылева Наталья Олеговна предлагает утвердить отчётный

доклад ревизионной комиссии.

После голосования предложение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: председателя первичной профсоюзной организации о проекте постановления

отчётно-выборного профсоюзного собрания.

Зачитывается текст проекта постановления.

После обсуждения проекта постановления и голосования постановление принимается

единогласно. Текст постановления на 2 листах прилагается

3. СЛУШАЛИ: Костылеву Н.О. о выборах председателя ППО. Выступили Ямашева А.М.,

Астафурова Н.А., Рученина Я.А., Маркина А.А., предложили Юлчурину Ю.В. Других

кандидатур не поступило. Форма голосования открытая, проголосовали единогласно.

Голосовали: «за» 59, «против» 0, «воздержавшиеся» 0.

Избрана Юлчурина Ю.В.

4. СЛУШАЛИ: Костылеву Н.О. о выборах профсоюзного комитета. Предлагается избрать

профком из 7 человек. Форма голосования выбрана открытая. В состав комитета

избираются: Астафурова Н.А., Давлетшина В.В., Хафизова К.С., Рученина Я.А., Корнеева

Ю.С., Ефимова О.Г., Абулханова В.Ю. Голосовали списком, единогласно.

Голосовали: «за» 59, «против» 0 , «воздержавшиеся» 0.

5. СЛУШАЛИ: Костылеву Н.О. о выдвижение кандидатур в состав контрольно-

ревизионной комиссии в количестве 3 человек. После голосования предложение

принимается. Принято голосовать открыто. В состав контрольно-ревизионной комиссии

избираются Ботова Т.А., Иванова О.Н., Сабирова Г.Ф. Председатель комиссии – Ботова

Т.А.

Голосовали: «за» 59, «против» 0, «воздержавшиеся» 0.

6. СЛУШАЛИ: Костылеву Н.О. о выборах делегата на конференцию Набережно-

Челнинской городской профсоюзной организации работников образования. После

голосования выбрали Юлчурину Ю.В.

Голосовали: «за» 59, «против» 0, «воздержавшиеся» 0.

7. СЛУШАЛИ: Костылеву Наталью Олеговну о награждении профсоюзного актива.

ПОСТАНОВИЛИ: Наградить почётными грамотами, благодарственными письмами

Набережно-Челнинской городской профсоюзной организации работников образования:

1. Абулханову Викторию Юрьевну

2. Ахмедову Лейсан Азгаровну

3. Ботову Татьяну Анатольевну

4. Иванову Анжелу Николаевну

5. Хафизову Ксению Степановну

6. Ямашеву Анфису Мирхазиановну

7. Чуянову Зинаиду Владимировну

8. Юлчурину Юлию Викторовну

Председатель собрания _________________ Н. О. Костылева

Секретарь собрания ____________________ С.В. Кувайцева

Отчет

Первичной профсоюзной организации МАДОУ «Детский сад №20 «Олеся»

об итогах отчетно-выборного профсоюзного собрания

17 мая 2017 г.

1. Количество членов профсоюза, состоящих на учете – 69 человек.

2. Количество членов профсоюза, учавствующих в работе собрания – 52, из

них выступили – 6 человек.

3. Внесено предложений – 7.

4. Работа профсоюзного комитета признана удовлетворительной.

5. В состав профкома избрано 7 человек.

6. В сосотав ревизионной комиссии избрано 3 человека.

7. Председателем ППО избрана Юлчурина Ю.В., воспитатель.

8. Председателем ревизионной комиссии избрана Ботова Т.А., воспитатель.

9. Делегатом на конференцию Набережно-Челнинской городской

профсоюзной организации работников образования избрана Юлчурина Ю.В.,

председатель ППО.

Председатель ППО ___________ Ю.В. Юлчурина